
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27.05.2022  №                30 

 с. Алтайское  
 

 

О внесении изменений и дополнений в  Постановление администрации 

Алтайского сельсовета Табунского района Алтайского края от 13.11.2014 

№16  «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном 

образовании Алтайский сельсовет Табунского района Алтайского края» 

 

 В целях повышения качества муниципальной службы, стимулирования 

повышения профессионализма муниципальных служащих, своевременного 

замещения вакантных должностей и совершенствования деятельности по 

подбору и расстановке кадров органов местного самоуправления, 

руководствуясь Законом Алтайского края № 134-ЗС от 7 декабря 2007 года 

"О муниципальной службе в Алтайском крае" постановляю: 

 

1. Внести в Постановление следующие изменения и дополнения: 

1) п. 2.7 изложить в следующей редакции: 

Правом на включение в кадровый резерв обладают граждане в возрасте от 18 

до 65 лет,   отвечающие квалификационным требованиям по 

соответствующей должности муниципальной службы, в том числе к уровню 

профессионального образования, стажу 

Муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по 

специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для 

исполнения должностных обязанностей, при отсутствии обстоятельств, 

указанных в статье 13 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе» в качестве ограничений, связанных с 

муниципальной службой. 

Кандидат предупреждается о том, что в процессе изучения кандидатуры 

сведения, сообщенные им, могут быть проверены. 

 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 
 Глава сельсовета                                                                        Т.В. Себелева
  



Постановление Администрации Алтайского сельсовета прошло 

антикоррупционную экспертизу, нарушений не выявлено. 

 

  



 

 


